

Bonisław dnia 29.12.2021r.

ul. Kościelna

Urząd Gminy
Wieżnia Kościelna
Dzielnia
Wydział Administracyjny

-01- 24

..... Podpis..... wójt Gminy Wieżnia Kościelna

06-513 Wieżnia Kościelna 48.

R 005 w Olsetynie
ul. Dworcowa 60
R 10-437 Olsetyn.

z. Pan

~~Mariusz Gębala~~

Petycja

Na podstawie art.2 ust.z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w związku z otrzymanym od Wójta Gminy Wieżnia Kościelna pisma GKiL.6220.15.2021.SP(3) , tj. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. **My niżej podpisani mieszkańcy i właściciele** gruntów rolnych z miejscowości Bonisław i Turowo, gm.Wieżnia Kościelna oraz wsi Jabłonowo-Adamy, gm. Janowiec Kościelny tj. okolicznych wiosek sąsiadujących z gruntami na których planowana jest inwestycja o nazwie: **Zakład Produkcyjny Bio-Kompostu „Bonisław”** na dz. ew.nr. 70/1 , miejscowość Bonisław , gmina Wieżnia Kościelna, powiat mławski .

Wnosimy do Wójta Gminy Wieżnia Kościelna oraz do instytucji uczestniczących w toku wydawania tej decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych o niewyrażenie zgody na zagospodarowanie, posadowienie , wybudowanie i uruchomienie w/w inwestycji w zaplanowanej lokalizacji. Sprzeciwiamy się i protestujemy przeciwko zbyt bliskiemu usytuowaniu tej kompostowni od okien naszych domów, zagród i lasów. Bariera ok 500 m odległości od najbliższych, zamieszkałych skupisk ludzkich naszej wioski nie zatrzyma ogromnej ilości nieprzyjemnych fetorów,odorów, szkodliwych smrodów i plagi gryzoni, które będą roznosić się w promieniu kilku kilometrów wokoło. A my i nasze dzieci będziemy wachać i nosy zatykać. Jak rolnicy chcą pobudować większe chlewnie lub obory to minimum 1200m odległości od budynków mieszkalnych a jak kompostownia czy planowany „Zakład Produkcyjny Bio-Kompostu” na obszarze prawie 1 ha powierzchni to planuje się znacznie bliżej, a smród i fetor jeszcze znacznie większy. Coś tu chyba nie tak. Wyrażamy swoje obawy i głęboki niepokój o nasze bezpieczeństwo, o nasze zdrowie i naszych dzieci, a nawet nasze życie i naszych bliskich.

Planowana inwestycja ZP Bio-Kompostu „Bonisław”, znacząco negatywnie wpłynie na środowisko naturalne wokół naszych wiosek na długie lata. Działka ta jest wykorzystywana rolniczo i stanowi teren rolniczy z sąsiednimi działkami tworząc ekosystem. Od północy graniczy z kopalnią i sortownią kruszyw kopalnych. Obawiamy się że powstałe głębokie wykopy po wydobyciu żwiru mogą stać się świetnym miejscem do zasypywania różnych odpadów w przyszłości. Od wschodniej strony graniczy z działką na której rośnie 50-cio letni las, przez co będzie stwarzać bardzo duże zagrożenie pożarowe dla rosnących tam lasów i dojrzewających zbóż a wrznie pożaru dla małych i dużych dzikich i gospodarskich zwierząt. W wyniku fermentacji i rozkładu odpadów i resztek skisniętej biomasy a być może i osadów organicznych, zmienią się również lokalne warunki środowiskowe, co znacząco przyczyni się do powstawania wycieków, skażenia chłonnej i piaszczystej gleby. Będzie się przyczyniać do przenikania szkodliwych związków z fermentacji kompostu do dosyć wysokich poziomów wód powierzchniowych i wód gruntowych, które zasilają źródła rzeki Wieżnianki a potem wpadają do Orzyca. Planowana pod budowę działka nie jest uzbrojona w żadne media, ani wody, ani prądu, ani nawet utwardzonej drogi dojazdowej. Obawiamy się że firma inwestorska

nej, nie poradzi sobie z tym wyzwaniem z



RPW/1683/2022_P
Data: 2022-01-22

powody braku stażu i doświadczenia w inwestowaniu w tak duże i skąplikowane obiekty. Firma ta powstała zaledwie 3 lata temu i działa zupełnie w innej branży.

Inwestycja ta spowoduje na wąskiej, lokalnej drodze w centrum wioski Bonisław duże natężenie ruchu ciężarówek. Planowana jest jako główna drogą przez którą będzie przechodzić cały transport do i z zakładu produkcyjnego, pomimo lokalnego ograniczenia do przewozu jedynie max 10 ton ładunku wraz z pojazdem. Mamy już takie złe doświadczenia po uruchomieniu sortowni żwiru i wielkiej kopalni piasku. Pomimo posiadania własnej drogi to wielkie ciężarówki ze żwirem i z zaopatrzeniem korzystają z tej wiejskiej drogi z ograniczeniem ładunku jak również nieprzestrzegają ograniczenia prędkości w terenie zabudowanym wioski. Podobnie będzie i z tą planowaną inwestycją. Stworzy zagrożenie bezpieczeństwa poruszających się po niej pieszo naszych dzieci i duże zagrożenie wypadkiem przechodniów i poruszających się na rowerach i hulajnogach, gdyż nie ma chodnika a nawet porządnego pobocza. O hałasie i tumanie kurzu wzbijanego we wsi po każdym przejeździe ciężarówki po nieutwardzonej drodze też nie można pominąć, a w konsekwencji spadek wartości naszych działek, budynków i nieruchomości.

Więc My podpisani mieszkańcy i nasze niepodpisane dzieci zwracamy się i prosimy Pana Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna o wydanie **negatywnej decyzji uwarunkowań środowiskowych i odmowie uruchomienia w/w inwestycji**, polegającej na zagospodarowaniu działki nr 70/1 w miejscowości Bonisław, gm. Wieczfnia Kościelna, dla potrzeb uruchomienia Zakład Produkcyjny Bio-Kompostu „Bonisław” z powodu zbyt dużych szkód środowiskowych, a w szczególności negatywnego oddziaływania na ludzi zamieszkałych niedaleko planowanej inwestycji. Uważamy że nie jest konieczną ta inwestycja w tej lokalizacji, a mieszkańcy też powinni mieć wpływ na podejmowanie tak ważnych decyzji i konsultacji społecznych w tej sprawie, która ich dotyczy i dotyka w największym stopniu.

Działka nr 70/1 pod planowaną kompostownię bezpośrednio graniczy z gruntami z ob. Jabłonowo-Adamy, gm. Janowiec Kościelny. przylega do działek które leżą w woj. Warmińsko-Mazurskim.

Dlatego proszę przesyłać tę petycję do w/w adresata.

Załączniki:

Listy z podpisami 83 mieszkańców wsi Bonisław, Turowo

i Jabłonowo-Adamy.

Sołtys wsi Bonisław oraz podpisani mieszkańcy

wsi Bonisław, Turowo, Jabłonowo-Adamy.